



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

ZYCIĘ CZĘSTOCHOWY GŁOS NARODU

Przedmowa wydawca w
W. — Złoty przynosi
administracji: Alje 21, tel.
2-54. Pismo w Drukarni
Państwowej Nr 1 w Cze-
stochowie.

№ 146 B PIĄTEK, 21 LISTOPADA 1947 ROKU CENA 4 ZŁ

PO DYMISJI RAMADIERA

BLUM TWORZY NOWY RZĄD

Sekretarz SFIO zapowiada szereg »drakońskich zarządzeń«

PARYŻ (APD). Premier francuski Paul Ramadier podał się w środę późnym wieczorem do dymisji wraz z całym gabinetem. Prezydent Republiki Francuskiej Vincent Auriol rozpuścił natychmiast nowozybrany z przywódcami partii politycznych na temat utworzenia nowego rządu.

Dymisja Ramadiera została ogłoszona po 3-godzinnej nadzwyczajnej sesji gabinetu i w imieniu premiera u prezydenta Auriola w Pałacu Elizejskim. Oficjalne oświadczenie wydał w nocy stwierdzając że premier zrezygnował wraz z gabinetem aby umożliwić wszystkim partiom wzięcie na siebie odpowiedzialności za rządy kraju.



Korespondent Reuters donosi, że Leon Blum doszedł do porozumienia z głównymi partiami centrowymi i innymi w postępowymi katedrą Georgesa Bidault w sprawie utworzenia nowego rządu koalicyjnego z »francuskiej siły« i jego programu.

W kolach paryskich utrzymuje się przekonanie, że w razie objęcia przez Bluma stanowiska premiera przypadać mu w udziale również teka ministra spraw zagranicznych, jak to miało miejsce w czasie jego premii rotowa przed rokiem.

W tym wypadku, Blum reprezentowałby Francję w Radzie Ministrów Spraw Zagranicznych na konferencji londyńskiej.

Rząd »francuskiej siły«

Wiadomość powyższą potwierdził sekretarz generalny SFIO — Guy Mollet.

Oświadczył on, iż nowy rząd będzie prawdopodobnie rządem koalicyjnym, w którego skład wejdą przedstawiciele socjalistów, MRP, radykałów i niezależnych konserwatywistów.

PARYŻ (SAP). Na bankiecie wydanym przez korespondentów zagranicznych prasy anglo-amerykańskiej w Paryżu, Guy Mollet wygłosił przemówienie, w którym scharakteryzował rolę nowego rządu pod przewodnictwem Leona Bluma.

Guy Mollet stwierdził, że rząd Ramadiera zaprojektował szereg drakońskich zarządzeń w celu spacyfikowania sytuacji społecznej we Francji. Jednakże Ramadier ożmian, że nie czuje się na siłach,

Groźna sytuacja strajkowa we Francji

Strajk górników rozszerza się

Ponad 50 tysięcy robotników porzuciło pracę

PARYŻ (APD). Ruch strajkowy we Francji rozszerzył się i objął już ponad pół miliona robotników.

Do Marsylii przybyły dwa kontrolerpedowe w celu wzmocnienia zarządzeń bezpieczeństwa. W samym porcie strajkują ponad 100.000 robotników, 3 holowników marynarki wojennej zostały porzucone do portu, w zastępstwie objęte strajkiem.

»Wiedome« jest, że kolejarze i pocztywicy zamierzają rozpocząć strajk w najbliższym czasie.

PARYŻ (PAP). We środę po południu sytuacja strajkowa we Francji przedstawiała się następująco:

Ekran filmowy na tafli szklanej

HOLLYWOOD (APD). Francuski technik filmowy, Jean Stiehl i N. Stiehl skonstruował nowego typu ekran, który będzie jak twierdzą amerykańscy technicy, prawdziwą rewolucją nowoczesnej techniki filmowej.

Ekran ten składa się z podwójnej szklanej tafli, pokrytej warstwą amalgamatu, podobnie jak lustro i dzięki temu umożliwiający wyświetlenie filmów przy świetle dziennym.

aby przeprowadzić te zarządzenia, gdyż jest przekonany, że nie uda mu się uzyskać postępu w kraju. Wobec tego Blum oświadczył, że gość jest rzucać na siebie przeszłość swego nazwiska. Jednakowoż — podkreślił Guy Mollet — Blum zdaje sobie sprawę z ogromnego ryzyka i odpowiedzialności, jakie bierze na siebie.

Wreszcie Mollet oznajmił, że zgodnie z przyjętym we Francji zwyczajem, Ramadier podał się oficjalnie do dymisji z chwila, gdy Blum skompletuje swój gabinet.

PARYŻ (APD). O godz. 17.45 zebrał się w Hotelu Matignon na nadzwyczajne posiedzenie, członkowie gabinetu francuskiego. Bezpośrednio przed zebraniem Ramadier odbył rozmowę z Blumem.

Co pisze prasa francuska

PARYŻ (APD). Opinia francuska nie rokuje wielkiej nadziei nowemu rządowi Leona Bluma, zanim jeszcze zdola się on ukonstytuować. Panuje powszechne przekonanie, że jego polityka oparcia się na sztucznej większości parlamentarnej okazała się bezskuteczna, a w każdym razie nie da się mu dostatecznie silnego poparcia dla uporać się z trudną sytuacją wewnętrzną Francji.

Prasa francuska wyraża wątpliwość, czy nowy rząd wyjdzie obłąonną ręką z próby rozwiązania pro-

blémów gospodarczych, oraz próby uratowania republiki. Trudności, wobec których stanął rząd Bluma, nie próbując umieszczyć nawet socjalistyczny »Le Populaire«, który stwierdza, że aby zapewnić zwycięstwo Czwartej Republice nie wystarczy, iż tylko utrzymał prawo wyborów pow szechnych, prerogatywy parlamentu i niezależność związków zawodowych. »Trzeba również — pisze dziennik socjalistyczny — rozwiązać niezwykle skomplikowane problemy monetarne, gospodarcze i społeczne. Tu tkwi za sadnica różnica pomiędzy obecnym kryzysem, a kryzysami jakie przeży-

wał ustrój demokratyczny w okresie trwania Trzeciej Republiki«.

Dziennik informacyjny »Libération« zaznacza się gdzie Blum znać będzie parlamentarnego oparcia dla swego gabinetu, który musi otrzymać 410 głosów w Zgromadzeniu. Jedyną konsekwencją prób uzyskania tej większości musi być przesunięcie się rządu na prawo.

Komunistyczna »Humanite« stawia sprawę zupełnie niedwuznacznie, stwierdzając, że »trudno o lepszego człowieka, niż Leon Blum, dla otwarcia drogi reżimowi de Gaulle'a«.

Dwa stanowiska wobec zagadnienia niemieckiego

radzieckie: bezpieczeństwo

amerykańskie: odbudowa gospodarcza Niemiec

Wyniki prac zastępców Wielkiej Czwórki

LONDYN (PAP) — Prace przygotowawcze zastępców ministrów spraw zagranicznych, w związku z traktatem pokojowym dla Niemiec, dobiegają końca.

Z dyskusji okazało się, że od czasu ostatniej konferencji moskiewskiej cztery mocarstwa nie zmieniły zasadniczo swego stanowiska wobec Niemiec i kwestii zawarcia z nimi traktatu pokojowego.

Jeśli obrady wstąpiły jakiś nowy moment do zagadnienia niemieckiego, to całkowicie amerykański punkt widzenia, to tylko ten, iż państwa zachod-

nie chcą przywrócić Niemiec do stanu, w jakim były przed II wojną światową.

Jeśli chodzi o atosunek Zw. Radzieckiego do Niemiec, to nie mógł on ulec zmianie, gdyż — jak zaznaczył delegat radziecki — dla ZSRR punktem wyjścia dyskusji nad sprawą Niemiec jest układ pozdamski.

Tak więc w omówieniu do zagadnienia niemieckiego wytoniły się dwie różne koncepcje.

Podczas gdy Zw. Radziecki wychodzi z założenia, że bezpieczeństwo Europy i świata wobec nowej agresji faszyzowskiej jest ważniejsze od wszystkich innych zagadnień, o tyle ustosunkowanie amerykańskie zmierza do odbudowy gospodarczej Niemiec pod hasłem, iż nowe Niemcy powinny być centrum przemysłowym Europy.

W dn. 19 b.m., na prawdopodobnie ostatnim posiedzeniu, zastępcy ministrów postanowili, iż wyniki ich dwutygodniowych prac winny być przedłożone ministrom w formie sprawozdania, którego oficjalny tytuł ma brzmieć: »Raport zastępców w sprawie Niemiec dla Rady Ministrów spraw zagranicznych«.

W tym celu delegaci złożyli oficjalną wizytę w Madrycie.

Amerycanie po odbyciu rozmów z ministrami gen. Franco powrócili do pałacu królewskiego do Opactwa Westminstera, która jechał orszak królewski do ślubu.

Archybiskup Yorku dr Garbett udzielił ślubu księżniczce Elżbiecie angielskiej i porucznikowi Filipowi Mountbattenowi.

Wśród tłumów największym powodem dzieleniem czasu się sprzedawcy gorącej kawy i koksadek z barwami królewskimi, które kiedyś obywateli brytyjskiej uważa za swój obowiązek przy czepić sobie do kłosa.

Król Jerzy VI nadal narzeczonym trzy nowe tytuły. Od wczoraj Filip Mountbatten jest księciem Edynburgu a więc małżonka jego będzie miała tytuł »Duchessa of Edinburgh«. Dwa pozostałe tytuły Filipa połączono są z Londynem i Walią.

Łauszman ustąpił ze stanowiska ministra PRAGA (PAP) — Czechosłowacki minister przemysłu, Łauszman, zrezygnował ze swego stanowiska i postanowił poświęcić się wyjątkowo pracy partyjnej.

Tys'aczny statek 16 b. m. sawinał do portu sztechobackiego tylny statek podobnie waga jest nim szwedzki statek »Manfred«.

Przedstawiciele Urzędu Morskiego wrocławij upomnieli kapitanowi statku.

Owoce, Owoce



W Czystochowie owoców nie brak. Niestety są one droższe niż w innych miastach Polski.

Wykrycie afery przemytu ludzi z Polski do Szwecji

Korbońscy uciekli na szwedzkim promie

Jak informuje PAP, niektóre szwedzkie osoby oficjalne w Polsce, niektórzy obywatele szwedzcy oraz niektóre szwedzkie jednostki pływające zamieszane są w organizowaniu przemytu do Szwecji osób, nielegalnie opuszczających Polskę.

Władze polskie zatrzymały i przesłuchały kilku obywateli szwedzkich, przy czym zeznania jednego z nich oraz materiały, znajdujące się w po-

siedaniu władz, dowodzą, iż akcja przemytu uprawiana była od szeregu miesięcy.

5 b. m. wyruszył z Gdyni do Szwecji szwedzki prom »Droning-Victoria«, za bierząc nielegalnie na pokład 2 osoby, które tą drogą uciekły z Polski. O ucieczce tej wiedzieli i współpracowali przy jej zorganizowaniu kapitan i część załogi promu. Ucieczka zorganizowana została przez Karla Nilsona, Szweda, pracownika firmy »Baltoria« w Gdańsku, Erika Johnsona — stewara dla promu i marynarza — Arwina Larsona. Fakty te potwierdza w swych zeznaniach aresztowany Nilson, który przed przywiezieniem do Polski przebywał w policji szwedzkiej. Dworo nielegalnych pasażerów promu »Droning-Victoria« — Stefan i Zofia Korbońscy ukryli zostali na promie w szronie, od którego klucze znajdowały się w posiadaniu kapitana.

Zarówno zeznania Szweda Nilsona, jak i zebrane w tej sprawie materiały dowodzą, iż o irwajacym od szeregu miesięcy przemytu ludzi z Polski wiodli dzieli oficjalni szwedcy przedstawiciele w Polsce. Zeznania te i materiały obciążają p. Torstena Johannesa Frederika Bergendahl, szwedzkiego konsula w Gdańsku, jako zamieszanego osobliście w całą sprawę.

Nota Polska

W związku z wykryciem afery szmuglowania ludzi z Polski do Szwecji, w dniu 17 b. m. wroczone została szwedzkiej kancelarii w Warszawie nota Rządu Polskiego do Rządu Szwecji. W notie ten Rząd Polski domaga się wycofania z Polski konsula p. Bergendahl i informuje, że kapitan i inni członkowie załogi promu »Droning-Victoria« nigdy nie będą mieli prawa wejścia do portów polskich. Nota domaga się nakazania przez władze szwedzkie wszystkim kapitanom i załogom jedno stek szwedzkiej, zawiązujących do polskiego portu — podległości wobec obowiązujących w Polsce praw.

Nota domaga się ponadto poinformowania Rządu Polskiego o konsekwencjach, wyliczanych w stosunku do wyżej wymienianych osób, zamieszanych w afere nielegalnego przemytu ludzi z Polski do Szwecji.

»Ny Dag« o aresztowaniu obywateli szwedzkich w Gdyni SZTOKHOLM (PAP). Prasa szwedzka zaatakowała władze polskie w związku z aresztowaniem w Gdyni szwedzkiego maklera Karla Nilsona oraz kilku innych obywateli szwedzkich.

Dziennik »Ny Dag« stwierdza, że aresztowani Szwedzi powrócili już do Sztokholmu i oświadczyli, że zostali zatrzymani przez władze polskie, ale po przesłuchaniu zostali natychmiast zwolnieni. »Ny Dag« podaje wywiad z Gdyni do Szwecji, Danii i Anglii, polebiając od 300 do 1000 dolarów za osobę wśród osób, korzystających z usług Nilsona znajdowali się oprócz Polaków również Niemcy.

Budowa lotnisk w Hiszpanii

za amerykańskie pieniądze

MADRYT (APD). W ciągu ostatnich tygodni grupy finansistów amerykańskich oraz kilka parlamentarnych komisji z Waszyngtonu złożyły oficjalną wizytę w Madrycie.

Amerycanie po odbyciu rozmów z ministrami gen. Franco powrócili do pałacu królewskiego do Opactwa Westminstera, która jechał orszak królewski do ślubu.

Archybiskup Yorku dr Garbett udzielił ślubu księżniczce Elżbiecie angielskiej i porucznikowi Filipowi Mountbattenowi.

Wśród tłumów największym powodem dzieleniem czasu się sprzedawcy gorącej kawy i koksadek z barwami królewskimi, które kiedyś obywateli brytyjskiej uważa za swój obowiązek przy czepić sobie do kłosa.

Król Jerzy VI nadal narzeczonym trzy nowe tytuły. Od wczoraj Filip Mountbatten jest księciem Edynburgu a więc małżonka jego będzie miała tytuł »Duchessa of Edinburgh«. Dwa pozostałe tytuły Filipa połączono są z Londynem i Walią.

Łauszman ustąpił ze stanowiska ministra PRAGA (PAP) — Czechosłowacki minister przemysłu, Łauszman, zrezygnował ze swego stanowiska i postanowił poświęcić się wyjątkowo pracy partyjnej.

Tys'aczny statek 16 b. m. sawinał do portu sztechobackiego tylny statek podobnie waga jest nim szwedzki statek »Manfred«.

Przedstawiciele Urzędu Morskiego wrocławij upomnieli kapitanowi statku.

Działalność agentów Andersa

na terenie Francji

Interpelacja w Zgromadzeniu Narodowym

PARYŻ (PAP). — Na ostatnim posiedzeniu Parlamentu ujawnione zostały fakty, dotyczące spiskowej działalności agentów Andersa we Francji.

Tłumy londyńskie na trasie orszaku ślubnego

Tłumy nowe tytuły dla ks. Filipa

LONDYN (APD). Niezliczone tłumy londyńskie zaczęły gromadzić się wokół Buckingham Palace i na trasie od pałacu królewskiego do Opactwa Westminstera, która jechał orszak królewski do ślubu.

Archybiskup Yorku dr Garbett udzielił ślubu księżniczce Elżbiecie angielskiej i porucznikowi Filipowi Mountbattenowi.

Wśród tłumów największym powodem dzieleniem czasu się sprzedawcy gorącej kawy i koksadek z barwami królewskimi, które kiedyś obywateli brytyjskiej uważa za swój obowiązek przy czepić sobie do kłosa.

Król Jerzy VI nadal narzeczonym trzy nowe tytuły. Od wczoraj Filip Mountbatten jest księciem Edynburgu a więc małżonka jego będzie miała tytuł »Duchessa of Edinburgh«. Dwa pozostałe tytuły Filipa połączono są z Londynem i Walią.

Łauszman ustąpił ze stanowiska ministra PRAGA (PAP) — Czechosłowacki minister przemysłu, Łauszman, zrezygnował ze swego stanowiska i postanowił poświęcić się wyjątkowo pracy partyjnej.

Tys'aczny statek 16 b. m. sawinał do portu sztechobackiego tylny statek podobnie waga jest nim szwedzki statek »Manfred«.

Przedstawiciele Urzędu Morskiego wrocławij upomnieli kapitanowi statku.

Gmach Reichstagu będzie rozebrany

BERLIN (APD). Gmach Reichstagu, który został 1933 r. podpalony przez Hitlera, a następnie w czasie bitwy o Berlin poważnie uszkodzony, obecnie ma być całkowicie rozebrany.

Wypisując znaczenie tych okrzyków, deputowany komunistyczny Marty oświadczył, co następuje: »Przy ulicy Chevaleret pod nr. 121 znajdują się koszary byłych żołnierzy Andersa, którzy noc w noc, zupełnie z tym się nie kryjąc, przetrzymują skrytke z bronią. Rozmowa telefoniczna z komisarzem policji tej dzielnicy Paryża wystąpiła by panu ministrowi dla uzyskania potwierdzenia tego faktu. Ale ludzie ci korzystają z protekcji i chcą się pobliższością, ponieważ są fałszywymi«.

W odpowiedzi minister Depreux przyznał, iż zwycięzcy miało miejsce zaniechanie.

Dziurawie dachy i brak wody to największe bolączki łodzian

Nad Łodzią rozpalają się jesienne niebo. Najbardziej daje się odczuć...

W ciągu roku pokryto w Łodzi 2200 dachów. Lokatorzy, którzy zobowiązali się...

Czy warto zamienić stoninę na „swinki”? Nie zawsze zamiana taka wychodzi na dobre...



Z KRAJU

(Obelga własna)
KRAKÓW. — W najbliższym czasie rozpoczęto prace przy rekonstrukcji zamku...

okro", ustalono już taryfy. Wynosi ona za pierwszy kilometr 120 zł...

W Łodzi odbywa się rozdzielniczo przydzielone odzieżowi na kartki za III kwartał br...

Więcej mężczyzn niż kobiet

Kto mieszka we Wrocławiu
Badania socjologiczne na terenie Wrocławia wykazały, że Wrocław jest miastem, w którym ilość mężczyzn przewyższa o 2% ilość kobiet...

10 lat więzienia dla werkschutzu renegata

Sąd Okręgowy w Warszawie skazał na 10 lat więzienia wolskaidutacha Karola Stóckngera...

Advertisement for 'DROŻDŻE' (yeast) with contact information for 'KIOSK W SKLEPIE REPREZENTACYJNYM PAŃSTWOWEGO'.

Zrzeszenia branżowe w rolnictwie na pozakładowy obrad Zw. Samop. Chłopskiej

Senyca omówił problemy rolniczych zrzeszeń branżowych. W obecnej chwili na terenie kraju rozwija się działalność zrzeszeń...

70 mil. zł. grzywny w ub. m. nałożyła Komisja Specjalna

Na podstawie ustawy z 2 czerwca br. o zwalczaniu drożyny i nadmiernej zysków w obrocie handlowym...

Wczasy zimowe dla OMTUR-owców

Komitet Centralny OMTUR-u organizuje w czasie od 15 grudnia br. do 15 marca 1948 wczasy zimowe dla członków swojej organizacji...

Holowniki gdańskie powróciły mimo sabotażu Niemców

Z Niemiec przybyły do portu w Gdyni dwa pierwsze rewidokowane holowniki gdańskie...

Rady starej gospodni

Szpinak na kilka sposobów

Kochana Zosiu! Masz rację Kochanie, że sprządasz u nas prowadząc gospodarstwo...

Gamielniki Hansa Franka

W opracowaniu A. Placzkowskiego
Wielkie prawa zastrzeżone
Dalszy ciąg prowokacyjnego odczytu Franka w Berlinie dla prasy niemieckiej...

efektów odczytu, uszczęplając rosnące jak w Rzeszy paniki, gdy słonka „Pana Gubernatora”...

29 STYCZNIA. 1944 R.
GODZ. 22.45. Ojczad Pan G. G. i krakowskiego dworca Głównego w kierunku na Lwów pociągiem pośpiesznym.

POCHRONA

Chociaż głównego polaka, na skutek widocznie zbyt słabego ładunku, nie osiągnęła wrażeń...

PO ZAMACHU

Choćby w sprawie polskiej, na skutek widocznie zbyt słabego ładunku, nie osiągnęła wrażeń...

